GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

                                             SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

1

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA OITAVA ALOCAÇÃO DO PEI – 2025

A Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino – Região São João da Boa Vista, no uso de suas atribuições

legais e, em concordância com o Decreto nº 66.799, de 31-05-2022; com a Resolução SEDUC-77, de 24-10-

2024; com a Resolução SEDUC-93, de 07-11-2024; com a Resolução SEDUC-95, de 07-11-2024; para o

início do ano letivo de 2025, COMUNICA que todos os candidatos classificados no Processo de

Credenciamento Anual para o Programa de Ensino Integral - PEI, atuação 2025, e no 1º. Credenciamento

Emergencial, deverão manifestar interesse através do formulário

https://forms.gle/yturgN6fVHoVCxf88,   até às 12 horas do dia 15/04/2025.

ATENÇÃO: os docentes não deverão comparecer para a sessão de escolha. Apenas deverão manifestar

interesse via formulário de manifestação de interesse.

CONVOCA, os Diretores das escolas do Programa Ensino Integral, para a sessão de escolha dos docentes

que poderão ser alocados nas vagas disponíveis no módulo (anexo I), a ser realizada no dia 16/04/2025, às

09 horas, via Microsoft Teams. O link será disponibilizado no grupo de WhatsApp dos Diretores.

ANEXO I

N. ESCOLA MUNICÍPIO
ÁREA DO

CONHECIMENTO
HABILITAÇÃO / QUALIFICAÇÃO

QTE
VAGA

1
EE. Vergílio Marcondes

de Castro, Prof.
São João da Boa

Vista
Linguagens e

Códigos
Educação Física 1

2
EE Fernando

Magalhães, Prof.

Caconde Ciências
Humanas História 1

3
E.E.José Theodoro de

Moraes

Aguaí Ciências da
Natureza e
Matemática

Biologia/Ciências 1

4 EE Alexandre Fleming
Vargem Grande do

Sul
Linguagens e

Códigos Interlocutor de LIBRAS 1

5 EE Alexandre Fleming
Vargem Grande do

Sul
Linguagens e

Códigos Interlocutor de LIBRAS 1

6
Cristiano Osório de

Oliveria, Cel.
São João da Boa

Vista
Linguagens e

Códigos

Interlocutor de LIBRAS
Vaga em substituição até 06/09/2025

Auxílio Maternidade
1

https://forms.gle/yturgN6fVHoVCxf88

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

                                             SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO SÃO JOÃO DA BOA VISTA

2

7
EE Domingos Theodoro

de Oliveira Azevedo
São João da Boa

Vista
Linguagens e

Códigos

Interlocutor de LIBRAS
Vaga em substituição até 03/10/2025

Auxílio Maternidade
1

São João da Boa Vista, 11 de abril de 2025

SILVIA HELENA DALBON BARBOSA
Dirigente Regional de Ensino

COMISSÃO DE ALOCAÇÃO DO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL – PEI